O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: ADESALDO DA SILVA OLIVEIRA-CNPJ 41.231.751/0001-04, detentora dos 
lotes de 1 a 7 e de 15 a 20 totalizando o valor de R$ 305.445.00 (trezentos e cinco mil 
quatrocentos e quarenta e cinco reais ). Conforme CREDENCIAMENTO 005/2025. Resolve 
HOMOLOGAR em 02/05/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos 
- Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia,02 de maio de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto

[...]

13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 
CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS PERECÍVEIS (CARNES 
BOVINAS, CARNES SUINAS, PEIXES E AVES) PARA MANUTENÇÃO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor global de R$ 305.445,00 (trezentos e cinco mil 
quatrocentos e quarenta e cinco reais). Data de assinatura 03/05/2025. Vigência do contrato: 
03/05/2025 a 02/05/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 03 de maio de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação

[...]

foi constatado que a mesma apresentou a documentação de habilitação conforme previsto no 
edital de convocação, restando habilitada. Assim, a Sra. Agente de Contratação declara a 
empresa ISRAEL SOUSA ARAUJO inscrito no CNPJ: 25.294.015/0001-30 como vencedora 
da Dispensa nº 029/2025, pelo valor total de R$ 32.000,000 (trinta e dois mil reais). Nada mais 
havendo a tratar, encerra-se esta sessão às 11h17min. 

Lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada foi assinada pela Comissão de 
Contratação. 

Barra do Mendes – Ba, 20 de maio de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto

[...]

foi constatado que a mesma apresentou a documentação de habilitação conforme previsto no 
edital de convocação, restando habilitada. Assim, a Sra. Agente de Contratação declara a 
empresa ISRAEL SOUSA ARAUJO inscrito no CNPJ: 25.294.015/0001-30 como vencedora 
da Dispensa nº 030/2025, pelo valor total de R$ 50.760,00 (cinquenta mil setecentos e 
sessenta reais). Nada mais havendo a tratar, encerra-se esta sessão às 15h21min. 

Lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada foi assinada pela Comissão de 
Contratação. 

Barra do Mendes – Ba, 20 de maio de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto

[...]

objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de recargas de cartuchos e 
toners de impressoras, para atender as demandas das secretarias deste município de Barra 
do Mendes-Bahia, sendo declarada vencedora a empresa ISRAEL SOUSA ARAUJO inscrito 
no CNPJ: 25.294.015/0001-30 pelo valor total de R$ 50.760,00 (cinquenta mil setecentos e 
sessenta reais). O processo encontra-se disponível aos interessados junto ao Setor de 
Licitações do Município de Barra do Mendes/BA. 

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis, contado a partir da data de intimação ou de 
lavratura da ata em fase de: Alínea “c” Ato de habilitação ou inabilitação de licitante, conforme